ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

11 января 2018 года 1

Санкт-Петербург

О формах и периодичности контроля за деятельностью государственных
бюджетных учреждений Ленинградской области, учредителем которых

является Ленинградский областной комитет по управлению государственным
имуществом

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Ленинградской

области от 10 декабря 2012 года № 391 «Об утверждении Порядка осуществления

контроля за деятельностью государственных бюджетных и казенных учреждений

Ленинградской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить в Ленинградском областном комитете по управлению

государственным имуществом (далее -  Комитет) следующие формы и

периодичность осуществления контроля за деятельностью государственных

бюджетных учреждений Ленинградской области, учредителем которых является

Комитет (далее -  подведомственные учреждения):

1.1. Предварительный контроль осуществляется в период составления,

рассмотрения и утверждения бюджетных смет, плана финансово-хозяйственной

деятельности, формирования и утверждения государственного задания, а также на

этапе внесения изменений в бюджетные сметы, план финансово-хозяйственной

деятельности, государственное задание. ............

2

1.2. Текущий контроль осуществляется постоянно в процессе исполнения

областного бюджета и включает анализ оперативных данных, текущей отчетности

об исполнении бюджетных обязательств, выполнении государственных заданий,

контроль целевого использования бюджетных средств получателями бюджетных

субсидий, согласование или одобрение сделок.

1.3. Последующий контроль осуществляется на основании результатов

предварительного и текущего контроля с периодичностью один раз в год после

завершения текущего финансового года и включает проведение проверок

отчетности подведомственного учреждения, выполнения государственных

контрактов и договоров, осуществления финансово-хозяйственной деятельности, а

также оценку результатов деятельности, состава, качества и (или) объема

(содержания) оказываемых учреждением государственных услуг (выполняемых

работ).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Леноблкомимущества Э.В. Салтыков